



«فرهیختگان» فعالیت‌های حوزه پزشکی برخی واحدهای دانشگاهی را در موج سوم همه‌گیری کرونا بررسی کرد

حوزه پزشکی دانشگاه آزاد در خدمت بیماران کرونایی

بیماران کرونایی شهرهای مختلف قرار می‌گیرند. چندی پیش بود که رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از مشارکت و کمک ۵۰۰ نفر از کادر درمانی بیمارستان‌های دانشگاه آزاد در تهران برای بهبود وضعیت بیماران کرونایی خبر داد و اعلام کرد ۶ هزار بیمار کرونایی در بیمارستان‌های دانشگاه آزاد بهبود یافتند. در این شماره نیز به سراغ مدیران و مسئولان دانشگاه آزاد در استان‌های آذربایجان شرقی، مازندران و یزد رقتیم تا از نحوه فعالیت‌های کرونایی این استان‌ها در موج سوم همه‌گیری این بیماری مطلع شویم که در ادامه می‌خوانید.

هشت‌ماه پیش، کرونا میهمان ناخواسته ایرانی‌ها شد و شرایط ویژه‌ای را در کشور ایجاد کرد. روزهای آغاز همه‌گیری کرونا در ایران، کادر درمان در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا قرار گرفت. محوریت این مبارزه را دانشگاه‌های علوم پزشکی هر استان مدیریت و راهبری می‌کنند، اما در هر مرحله و هر زمان که مانند این روزها، وضعیت به شرایط بحرانی نزدیک می‌شود، توان دانشگاه آزاد اسلامی به‌ویژه در حوزه پزشکی نیز در خدمت



مریم حسینی

روزنامه‌نگار

رئیس بیمارستان شاه ولی دانشگاه آزاد اسلامی یزد مطرح کرد

اختصاص امکانات بیمارستان شاه ولی به بیماران کرونایی



مسعود خوشبین، رئیس بیمارستان شاه ولی دانشگاه آزاد اسلامی یزد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در مورد خدمات حوزه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد اظهار کرد: «خدمات بیمارستان شاه ولی دانشگاه آزاد اسلامی یزد شامل اورژانس، آزمایشگاه، رادیولوژی، فیزیوتراپی، سونوگرافی، آندوسکوپی، دندانپزشکی، بخش‌های بستری آنکولوژی، داخلی، اطفال، زنان و اتاق زایمان، جراحی (شامل جراحی عمومی، گوش و حلق و بینی، ارتوپدی و ارتوپدی اطفال، جراحی اعصاب، فلوشیپ درد) و آ‌سی‌یو و اتاق عمل می‌شود.» وی درخصوص خدمات این بیمارستان در موج سوم کرونا گفت: «درحال حاضر بیمارستان شاه ولی طبق پخشنامه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی با توجه به نسبت تخت‌های بیمارستان به کل تخت‌های استان ۱۰ تخت را به بیماران کرونا اختصاص داده است و به‌رغم کمبود امکانات محافظتی و هزینه‌های بالای آنها، پرسنل و پزشکان بیمارستان فداکارانه مشغول خدمت‌رسانی به این بیماران هستند. درحال پذیرش بیماران هستیم ولی با توجه به کم بودن تخت‌های این بیمارستان‌های استان فعلا سهمیه ۱۰ تخت برای بیمارستان شاه ولی یزد در نظر گرفته شده است.»

خوشبین در پاسخ به این سوال که آیا باتوجه به فضای بیماری کرونا در شهر، نیاز است که توان بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی به بیمارستان دولتی اضافه شود، بیان کرد: «ظاهرا با افزایش تعداد بیماران بستری در استان که درحال حاضر حدود ۴۵۰ نفر است این نیاز بیشتر وجود خواهد داشت و بله درصورت نیاز، دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی هرگونه همکاری را دارد اما درحال حاضر برای تامین وسایل محافظتی با مشکل مواجه هستیم.»

رئیس بیمارستان شاه ولی دانشگاه آزاد اسلامی یزد درمورد کمک‌های موج قبلی در این حوزه اظهار کرد: «در موج قبلی مشابه نیز شرایط فعلی پذیرش بیماران درصورت نیاز انجام می‌شد و همکاران متخصص عفونی و داخلی ما با بیمارستان‌های دولتی نیز همکاری دارند. البته بیمارستان شاه ولی یک بیمارستان ۸۸ تختخوابی است که درصورت ایجاد بحران، توانایی تخصیص کل تخت‌ها و سایر خدمات شامل آزمایشگاه، رادیولوژی و... را دارد.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی یزد:

دستگاه‌های تب سنج و ضدعفونی کننده با اشعه UV به تولید انبوه می‌رسد

نوبد نصیری‌زاده، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی یزد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره دستاوردهای فناوریانه دانشگاه آزاد اسلامی این استان اظهار کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد، با استفاده از تجارب و تخصص انجمن علمی ریاتیک دانشجویی، موفق به تولید دستگاه تب‌سنج با قابلیت اندازه‌گیری میزان تب و اکسیژن بدن و همچنین دستگاه ضدعفونی کننده وسایل با استفاده از گاز ازن و اشعه UV شده است.» وی افزود: «شرکت دانش بنیان داروسازی نانو کیمیای کویر یزد نیز از شرکت‌های مستقر در مرکز رشد این دانشگاه، با کاهش ظرفیت تولید محصولات قبلی و تمرکز روی تولید محلول‌های ضدعفونی کننده محیطی و همچنین محلول‌ها و ژل‌های ضدعفونی کننده دست (با برند فارماسین) با حداکثر ظرفیت و توان تولید خود و با حمایت استانداردی و فرمانداری اقدام به تولید انبوه محصولات خود و تامین نیازهای استان و همچنین نیاز سایر استان‌های کشور کرده است.»معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی یزد ادامه داد: «دستگاه تب‌سنج با قابلیت اندازه‌گیری میزان تب و اکسیژن بدن و همچنین دستگاه ضدعفونی کننده وسایل با استفاده از گاز ازن و اشعه UV شده، نمونه‌های اولیه ساخته و تعدادی سفارش گرفته و در دست اقدام است و تمام موارد آن سنسورها و ملزوماتی که برای تولید تعداد انبوه مورد نیاز بوده خریداری و به‌زودی وارد بازار می‌شود. درخصوص ژل‌های ضدعفونی کننده دست که در مقیاس صنعتی و تجاری با ظرفیت بالا در اسفندماه تولید شد و کل استان یزد را شرکتی که در دانشگاه مستقر است و با دانشگاه قرارداد دارد تحت پوشش گرفته است و درحال حاضر محصولات آن در کل کشور توزیع می‌شود و بسیار هم برند خوب و قابل توجهی بوده است.»

وی بیان کرد: «در همین راستا نیز کارگاه طراحی و دوخت این دستگاه اقدام به تهیه و دوخت ماسک در مقیاس انبوه و ارائه به مراکز بهداشتی کرده است.»

نصیری‌زاده عنوان کرد: «از دیگر موارد صورت گرفته نیز می‌توان به همکاری با صداوسیما ی مرکز یزد به‌منظور استفاده از علم و تجربه اساتید برجسته این واحد دانشگاهی بالاخص پزشکان و متخصصان مختلف برای ارائه آموزش‌های مختلف اشاره کرد و همچنین مرکز مشاوره دانشگاه نیز به‌منظور حفظ آرامش و مدیریت ترس، استرس و اضطراب مردم، اقدام به ارائه مشاوره تلفنی کرده است تا این دانشگاه، با استفاده از حداکثر پتانسیل‌ها و توان موجود آزمایشگاهی، کارگاهی، علمی و تجربی اعضای هیات علمی در زمینه‌های مختلف درجهت ارتقای بهداشت و سلامت جسمی و روانی هم‌میهنان عزیز گامی مؤثر بردارد.»

رئیس بیمارستان امام سجاد^(ع) دانشگاه آزاد تبریز خبر داد

پذیرش بیماران کرونایی در بیمارستان امام سجاد^(ع) دانشگاه آزاد



فرهاد احمدپور، رئیس بیمارستان امام سجاد(ع) در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره خدمات حوزه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در استان آذربایجان شرقی در موج سوم اظهار کرد: «این بیمارستان دارای بخش کامل ایزوله تنفسی با ۱۵ تخت و ۴ تخت تحت نظر ویژه و بخش اورژانس این بیمارستان دارای خط خاکستری است که بخش کرونایی به‌وسیله این خط جدا شده و بیماران کرونایی با رعایت اصول و پروتکل‌های بهداشتی با ویلچر و برانکار به تصویربرداری و آزمایشگاه و بعد به بخش کرونایی منتقل می‌شوند. در کنار جراحی‌های اورژانسی، درمانگاه و اورژانس بیمارستان در خدمت بیماران کرونایی است.»

رئیس بیمارستان امام سجاد(ع) در ادامه تشریح خدمات این بیمارستان به بیماران کرونایی دانشگاه آزاد گفت: «امکان پذیرش بیمارستان به‌صورت شبانه‌روزی، خدمات آزمایشگاهی، تصویربرداری، سی‌تی‌اسکن و بستری بیماران کرونایی وجود دارد.»

وی در پاسخ به این سوال که آیا بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به ظرفیت و گنجایش آن مورد استفاده و پذیرش بیماران کرونایی قرار گرفته و آیا همچنان جریان دارد، بیان کرد: «پانزده تخت ویژه بیماران کرونایی درنظر گرفته شده است و با توجه به تعدد بیمارستان‌های ریفرال نیازی به حضور این بیمارستان نیست.»

وی درخصوص توان کمکی مجموعه علوم پزشکی دانشگاه آزاد در استان گفت: «درحال حاضر درحال ارائه خدمات هستیم و همه خدمات کرونایی از موج اول ارائه می‌شود.»

رئیس بیمارستان امام سجاد(ع) با بیان اینکه از حیث آزمایشگاه، پرستاران، پزشکانی که در اختیار داشتیم به مجموعه علوم پزشکی دولتی در بحث مبارزه با کرونا و کمک به بیماران کرونا کمک‌هایی داشته‌ایم، اظهار کرد: «تمامی پزشکان، پرستاران و کادر درمان بیمارستان امام سجاد(ع) درحال ارائه خدمات هستند و آزمایشگاه تشخیص کرونا، بخش تصویربرداری، سی‌تی‌اسکن و اورژانس بیمارستان ۲۴ ساعته درحال ارائه خدمات است.»

تولید محصولات کرونایی مستلزم مجوز سازمان غذا و دارو

محمودزاده، رئیس مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی درخصوص تولیدات دانش بنیان در زمینه کرونا اظهار کرد: «محصولات کرونایی در ابتدای شیوع کرونا به‌دلیل اینکه در آن مقطع شرایط بحرانی بود سازمان غذا و دارو تقریبا به همه واحدها مجوز موقت داد که ماسک، محلول ضدعفونی کننده دست، گان و محلول ضدعفونی کننده سطوح تولید می‌کردند که ما هم از این قاعده مستثنی نبودیم. در ایام اسفند و تا آخر خردادماه تمامی محصولات در این حوزه را داشتیم منتها در تیرماه بود که با توجه به تغییر شرایط اخذ مجوز، تولیدمان محدود شد.»

رئیس مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: «محصولاتی همچون ماسک سه لایه و n۹۵ و محلول ضدعفونی کننده دست و سطوح در ماه‌های ابتدایی تولید شد و ادامه تولید آن مستلزم کسب مجوز سازمان غذا و دارو است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران اعلام کرد

همکاری کادر درمانی دانشگاه آزاد در بیمارستان‌های استان مازندران



حسین کرمانیان، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره خدمات دانشگاه آزاد اسلامی در موج سوم کرونا و اقدامات این دانشگاه در حوزه پزشکی بیان کرد: «همکاری داوطلبانه اساتید، پرسنل و دانشجویان با بیمارستان‌ها و معرفی ۱۶ تن از پزشکان داوطلب بسیج اساتید و همکاری ۳۰ نفر از پزشکان و متخصصان عضو هیات علمی واحد ساری در بیمارستان ولیعصر قائمشهر و ۲۵ نفر از انترن‌های ما در بیمارستان‌های زارع و بوعلی ساری در فردرین ۹۹ در اوج کرونا درحال حاضر تداوم دارد، همچنین کارورزان کلیه رشته‌های علوم پزشکی نظیر پزشکی و پرستاری و مامایی و بهداشت و علوم آزمایشگاه در بیمارستان‌ها و آزمایشگاه‌ها مشغول انجام وظیفه و کمک هستند.» کرمانیان ادامه داد: «این استان تنها یک بیمارستان دارد آن هم بیمارستان احمدنژاد کتالم است و از آنجا که تخت بستری هم ندارد تاکنون فعالیت خاصی در مورد بیماران کرونایی نداشته است و خدمات به بیماران کرونایی به بیمارستان‌های مشخص شده از طرف علوم پزشکی مازندران محدود شده است.»وی درخصوص توان و آمادگی کمک بیمارستان و مجموعه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اظهار کرد: «مجموعه علوم پزشکی استان با کمک پزشکان مجرب و دانشجویان پزشکی و پرستاران در حال گذراندن طرح‌ها هستند و می‌توانند ظرفیت بالایی برای ساپورت کادر درمانی در مواقع بحرانی باشند.»رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران درخصوص فعالیت‌های فناوریانه در هنگام شیوع کرونا و محصولات آن اظهار کرد: «تولید الکل در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر و ماسک در واحد بهشهر صورت گرفت و همچنان ادامه دارد.»

مطالعه روی داروی فاموتیدین برای درمان کرونا

رضاملک زاده در گفت‌وگو با مهر درباره موضوع ورود داروی درمان معده به پروتکل درمانی برای کروناویروس گفت: «با توجه به عدم مؤثر بودن داروهای ضد ویروس برای درمان بیماران بستری کووید-۱۹، قرار شده مطالعاتی هم در ایران و هم در دنیا در زمینه درمان سریایی بیماران با دیگر داروهای ضد ویروس انجام شود.» وی افزود: «یکی از داروهایی که در این زمینه مطرح شده، داروی فاموتیدین Famotidine است و ان‌شاء‌الله زمانی که این مطالعه شروع شد، اخبار آن به اطلاع می‌رسد.»معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت یادآور شد: بیش از ۶ دارو اکنون مدنظر متخصصان است که در دست بررسی قرار دارد و احتمالا بخشی از آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد. برنامه مطالعاتی بر این قرار است که افرادی که مبتلا می‌شوند با این دارو‌ها درمان شوند تا بیماری آنها پیشرفت نکند و نیاز به بستری نداشته باشند.» وی درباره نتایج مطالعات پلاسما درمانی برای درمان بیماران مبتلا به کروناویروس گفت: «مطالعاتی منتشر شده اما هنوز درمان مؤثری برای کروناویروس وجود ندارد و موضوع پلاسما درمانی هم هنوز در دست بررسی و تحقیق است.»ملک‌زاده تأکید کرد: «از همه درمان‌ها و دارو‌ها مؤثرتر، موضوع پیشگیری از ابتلا به کروناست. افراد باید تلاش کنند که مبتلا نشوند و استفاده از ماسک و اجزای فاصله گذاری را جدی بگیرند.»



نحوه فعالیت دانشگاه‌ها در ۴۳ شهرستان دارای شرایط بحرانی اعلام شد

علی خاکی صدیق، معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو با فارس، شرایط پیگیری فعالیت‌های آموزشی در دانشگاه‌ها در هفته جاری را که به‌دلیل شیوع ویروس کرونا در ۴۳ شهرستان از روز دوشنبه با محدودیت مواجه شده، تشریح کرد و اظهار داشت: «فعالیت‌ها به دو بخش آموزش‌های نظری و عملی تقسیم می‌شود.»

وی توضیح داد: «تمامی آموزش‌ها در تمامی دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی به‌صورت کاملاً الکترونیکی است و طبیعی است که در آموزش الکترونیکی محدودیتی ایجاد نمی‌شود.» معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به بخش‌هایی که نیازمند حضور فیزیکی دانشجویان در دانشگاه‌هاست، گفت: «در این مدت حضور در آزمایشگاه‌ها برای انجام کارهای پژوهشی به‌صورت محدود خواهد بود.»

براساس اعلام کمیته‌های درمان و اجتماعی امنیت در ۴۳ شهرستان بحرانی کشور که بیشترین میزان ابتلا به کرونا را دارند، از روز دوشنبه به مدت یک هفته محدودیت‌های شدید اعمال می‌شود و درصورت لزوم در هفته بعد نیز این محدودیت‌ها اعمال خواهد شد.»

ضرورت هدایت پایان‌نامه‌های دانشجویی به موضوع مهدویت

رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، همزمان با آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) در نشست علمی عهد و پیمان استادان دانشگاه‌ها تلاش برای معرفی منجی عالم بشریت را در شرایط کنونی دنیا ضروری دانست و خطاب به اساتید دانشگاه‌ها گفت: «قالب‌های مختلفی برای کار و فعالیت اساتید ما وجود دارد و بنده قطعا اطمینان دارم و عزیزان بر این باور هستند که اگر ما همت کنیم و اراده کنیم، توفیق هم از جانب خداوند تبارک و تعالی همراه خواهد شد و به بخشی از وظایفی که در این حوزه داریم، عمل خواهیم کرد.» وی افزود: «مدعیان مهدویت و شبهه افکنان در اصل مهدویت فعالیت‌هایشان کم نیست و فضای مجازی جولانگاه آنهاست. هر استادی در قالب‌هایی که در اختیار دارد، می‌تواند در این راستا فعالیت کند.»رستمی در پایان گفت: «معرفی ذخایر غنی که در حوزه تالیف مقالات و مجموعه‌های مکتوب در عرصه مهدویت داریم، می‌تواند به دانشجویان در این زمینه به‌خوبی کمک کند. هدایت پایان‌نامه‌های دانشجویی به نوعی توجه علوم انسانی به این موضوع ضروری است و اساتید می‌توانند در هدایت دانشجویان به آن توجه کنند.»